
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10123  del  20/03/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore PROIETTI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PARIBONI EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

PR FSE+ 2021-2027 della Regione Lazio, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 Approvazione Accordo di
cooperazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio -
Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'occupazione ed il Comune di Gaeta per la realizzazione
dell'iniziativa "Festivaldeigiovani". Approvazione progettazione esecutiva. Codice SIGEM 24002D

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03191 21/03/2024

 



OGGETTO: PR FSE+ 2021-2027 della Regione Lazio, Priorità “Giovani” obiettivo specifico f. ESO4.6 

Approvazione Accordo di cooperazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 

del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

l’occupazione ed il Comune di Gaeta per la realizzazione dell’iniziativa “Festivaldeigiovani”. (Rif. DE 

G02498/24) -Approvazione progettazione esecutiva. Codice SIGEM 24002D  

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE 

E POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 

6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

- il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state 

modificate le disposizioni transitorie del r.r. 9/2023; 

- l’Atto di Riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale n. G1484 del 14 

febbraio 2024 "Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione"; 

- l’Atto di organizzazione n. G02244 del 22/02/2024 di Modifica dell'Atto di Organizzazione n. 

G01484 del 14 febbraio 2024 relativo all'Organizzazione della Direzione regionale Istruzione, 

Formazione e Politiche per l'Occupazione'; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 di “Approvazione del documento 

"Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi 

finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio 

FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita"; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G17189 del 20/12/2023 di “Aggiornamento del documento 

"Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi 

finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio 

FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob."Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - 

approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 ed approvazione dei 

relativi allegati.”; 

 

Atto n. G03191 del 21/03/2024



RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G02498 del 5/03/2024 avente ad oggetto: PR FSE+ 

2021-2027 della Regione Lazio, Priorità “Giovani” obiettivo specifico f. ESO4.6 Approvazione Accordo 

di cooperazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra 

la Regione Lazio - Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’occupazione ed il 

Comune di Gaeta per la realizzazione dell’iniziativa “Festivaldeigiovani”. Approvazione Schema di 

Accordo. Impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 317.200,00 in favore del Comune di Gaeta 

(codice creditore 145) sui capitoli U0000A43113, U0000A43114, U0000A43115. Codice SIGEM 

24002D Codice GIP A0781S0001 - Esercizio Finanziario 2024; 

 

PRESO ATTO dell’Accordo per la realizzazione dell’iniziativa “Festivaldeigiovani” approvato con la 

suddetta determinazione e sottoscritto digitalmente per il Comune di Gaeta dalla D.ssa Maria Veronica 

Gallinaro del Dipartimento programmazione economica e finanziaria, e per la Regione Lazio dalla 

Direttrice della Direzione regionale Istruzione, Formazione, e Politiche per l’Occupazione Avv. Elisabetta 

Longo; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Gaeta con nota acquisita al protocollo regionale n. 339357 del 

11/03/2024 ha comunicato il codice CUP B99E24000030006 assegnato al progetto, così come previsto 

dalla normativa vigente; 

 

CONSIDERATO che: 

 l’art. 4 “Obblighi per le parti” dell’Accordo di cui sopra prevedeva che il Comune di Gaeta entro 

15 giorni lavorativi dalla sottoscrizione dell’Accordo, doveva predisporre un documento di 

progettazione esecutiva dell’attività con la descrizione delle modalità organizzative e dei costi 

previsti per il completo svolgimento dell’iniziativa “Festivaldeigiovani”; 

 il Comune di Gaeta ha trasmesso la progettazione esecutiva che è stata acquisita al protocollo 

regionale n. 383504 del 19/03/2024, così come previsto dall’art. 4 dell’Accordo; 

 la progettazione esecutiva trasmessa è conforme al format approvato con la Determinazione 

Dirigenziale n. G02498 del 5/03/2024; 

 la progettazione esecutiva, di cui sopra, contiene tutti gli elementi organizzativi dell’iniziativa, 

nonché il cronoprogramma delle attività ed il piano finanziario conforme alle indicazioni di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n. G02498 del 5/03/2024; 

 

RITENUTO pertanto di: 

 approvare la progettazione esecutiva presentata dal Comune di Gaeta in merito all’iniziativa 

“Festivaldeigiovani” acquisita ala protocollo regionale al n. 383504 del 19/03/2024; 

 procedere all’erogazione dell’anticipo del 70% dell’importo complessivo contestualmente 

all’approvazione della progettazione esecutiva trasmessa dal Comune, così come previsto dall’art. 

9 “Modalità di erogazione dei finanziamenti “dell’Accordo sottoscritto; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 di approvare la progettazione esecutiva presentata dal Comune di Gaeta in merito all’iniziativa 

“Festivaldeigiovani” acquisita ala protocollo regionale al n. 383504 del 19/03/2024; 

 di procedere all’erogazione dell’anticipo del 70% dell’importo complessivo contestualmente 

all’approvazione della progettazione esecutiva trasmessa dal Comune, così come previsto dall’art. 

9 “Modalità di erogazione dei finanziamenti “dell’Accordo sottoscritto; 

 di notificare il presente atto al Comune di Gaeta. 

 

Atto n. G03191 del 21/03/2024



 

  

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente sarà pubblicato sul B.U.R.L., sul sito web 

istituzionale e sul portale Lazio Europa. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

Atto n. G03191 del 21/03/2024


